ANO IX - nº 057 - terça-feira, 13 de agosto de 2024

Ratificação ................................................................ 01
Extrato de Contrato ................................................... 01

TERMO DE RATIFICAÇAO

Processo Administrativo n° 014/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Lima
Campos, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei
n° 14.133/2021, ante a Dispensa de Licitação n°
016/2024, que tem por objeto a contratação de pessoa
jurídica para os serviços de implantação e locação de
software de gerenciamento da votação eletrônica,
cronometro da sessão legislativa e registro de presença
dos vereadores, de interesse da Câmara Municipal de
Lima Campos-MA, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei
Federal 14.133/2021, bem como com base no Parecer
Jurídico e na documentação constante do Processo em
epigrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 72,
Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima
identificado em favor da empresa GM ASSESSORIA
L I M I TA D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n °
39.587.339/0001-71, estabelecida na Rua das
Palmeiras/das Pitangas, n°7,  quadra 78, Renascença,
São Luís - MA, pelo valor total de R$ 13.600,00 (treze
mil e seiscentos reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, 09 de agosto de
2024.

Jaime Silva de Andrade
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
016/2024

Processo Administrativo N° 014/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
016/2024. Processo Administrativo N° 014/2024.
CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA
CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ n° 06.933.543/0001-
48. CONTRATADA GM ASSESSORIA LIMITADA,
inscrita no CNPJ sob o n° 39.587.339/0001-71.
FUNDAMENTO: Art. 75. Inciso II da Lei Federal
14.133/2021. OBJETO: a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de consultoria
técnica administrativa em licitações e contratos
a d m i n i s t r a t i v o s ,  d e  i n t e r e s s e  d a  C â m a r a

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LIMA CAMPOS - MA

MESA DIRETORA

Jaime Silva de Andrade
Presidente

Osvaldo Ilaurindo Lima
1º Vice-presidente

Edinete Cardoso Sousa Sales
1ªSecretária

Municipal de Lima Campos-MA. VIGÊNCIA: de 5
(cinco) meses, contado da data da assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado nos termos do Art. 107, da Lei
Fede ra l  n °  14 .133 /2021 .  RESULTADO DE
JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO;
08/08/2024. RATIFICAÇÃO: 09/08/2024. VALOR
TOTAL: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, 12 de Agosto de
2024.

Jaime Silva de Andrade
Presidente

	Page 1